decimo autem post versu scribitur:

Εἶθα δ' ἐν Σκύλλῃ γαίης δαίνα κελαιχῆα.

Τῆς ἦτοι φωνῆ μὲν ὅση σκύλακος γρογγίλος

Γίνεται, αὐτῆ δ' αὐτὲ πέλωρ κελός. ἰδὲ καί τις μιν

Ἐπιθέσειν ἰδὼν, εἰ εἰ θεὸς ἀντιόσειν.

Hic inhabitat Scylla ore hominis miro loquuta: hujus qui dicitur vox editur, quantæ catuli vocens nati: ipsa verò est monstru infandam: cuius aspectu nemo posset letari, non si Deus obviam veniret.

In hujus descriptione præter hos quattuor consumuntur duodecim alii versus, deinde subjicitur descriptio Charybdis.

Τὸν δ' ἔτερον σκόπελον χθελμαλώτερον ὄψαι Ὀδυσσεῦ Πλασίον ἀλλήλων, καίην δόισε νεύσει.

Alter autem scopulus aspectu apparebit tibi depressior, ὁ Ἰσσης, alteri sic vicinus, ut sagitta illum peteres.

De hoc autè intervallo ita Scholiastes Apollonii Rhodii 4. Ἀρροναυτ' Μιχρόδιαν καλεῖ τὸν τόπον, καθ' ὃν ἦν ἡ Σκύλλα ἢ Charybdis διὰ τὸ ἀντικεῖν εἶναι ἀλλήλων. Μιχρόδιαν vocat locum & cuius regione sita sunt Scylla & Charybdis utriusq;. Ideoq; ipsa sese mutuo aspectu intuentur. Restant octo versus descriptioni Charybdis, quos repetes ex Home. Deinde postulatio Ulyssis subjicitur, de ratione talia pericula vitandi, de quo reprehenditur a Circe. Ex his locis Virg. descripsit utrumq; 3. Æneid.

Dextrum Scylla latus, levum implacata Charybdis

Obsidet, atq; imo barathri gurgite vastos

Sorbet in abruptum fluctus, rursusq; sub auræ

Erigit alternos & sidera verberat undâ.

At Scyllam cæcis cohibet spelunca latebris

Ora excitantem & naves in saxa trahentem.

Prima hominis facies, & pulcro corpore virgo

Pubertenu: postrema immani corpore pistrix,

Delphinum caudas utero commissa luporum.

Cæterum repete e Græmatis & Rhetoricis in Odè 27. l. 1. q; putes hic desiderari. Tãtùm addere possum ἐν τῆς Σκύλλης γόργουδι τὸ σκύλλω, q; est fatigo & vexo, vel contra hoc illud nasci. τὸ δὲ χάρυβδις quiddā dici volunt περὶ τὸ εἰς χάθ' ἴσον ὑπερδ' ἵεν τὰ σκῆρα, ἢ ναυίων βαταστρον φακίλις demergendū. Sed de Cyclope lege Grammatica in Oden 4. l. 1. & de ipsius origine & etymo.

Nacreditum.] Homeus inducit Phœnicen per Epifodiam narrantem lib. 1. Iliad. hanc historiam, ubi Phœnix est totus in placanda discipuli sui Achillis ira & in eo cum Agamemnone cæterisque Græcis conciliando, & inter alia exempla ed spectantia hoc apponit: cuius est initium ad versus:

Κεῖσ' ἔτε τ' ἐμάχοντο καὶ Λίτωλοι μνηχάρμοι

Ἄμοι πολλοὶ Κελυδῶνα καὶ ἀλλήλους ἐνεέζον.

Curetes pugnabant, Aetoliq; fortiter praelium sustinentes

de Calydone urbe, ac mutuis sese conficiebant cedibus.
 Reliquæ orationis Homericæ contentus esto interpreta-
 tione Latinâ per L. Vallam. Bellum erat inter Cure-
 tes & Aetolos ad Calydonem de ipsa urbe, quum tam illi
 expugnare nitentur: hi ab expugnatione tutarentur cura
 ingenti utriusque populi strage. Auctor autem huius calu-
 mitatis (ut alius repetam) fuit Diana, que interit eis ma-
 teriam discordiarum, vehementer in Oeneum stomachata,
 quod is, dum pro arbutorum primitiis sacrificaret ceteris
 Diis, uni ipsi, que Jovis filia est, non sacrificasset, sive ille
 obli- one captus, sive non ratus ea sacra Diana fastidenda. I-
 giti dolore indignationis accensa aprum excitavit, mirâ
 membrorû, setarum, dentium magnitudine horrendû: qui
 cum impetu corporis, tû videntium, omnè agrû Calydoniis
 devastabat, proterens satia & messes, arbuta cum fructibus
 que amvis procera, radicibus sternens, magnâ passim cladem
 ferens, non modo agris, verum etiam viris. Si quid pluri-
 mos in oscursu ire conatos trucidarat. Hunc tandem Oe-
 nei filius Meleager, comparatâ ingenti ex cõpluribus oppi-
 dis venatorû manu cum magna copia canum (neque enim
 cum paucis tantam feram tamque sevam conficere potuis-
 se) occidit: hinc Deâ volente inter Curetes atque Aetolos de
 capite apri ac pelle, utris illa cederent, utrisque sibi vindicâ-
 tibus, vehemens seditio ac prælium captum est, diûq; bel-
 lum fuit: quo in bello quamdiu Meleager versatus est, sem-
 per res Curetum deterior fuit, ita ut contrâ ipsorum muros,
 et si copiis militum abundabant, cõsistere non possent: donec
 evenit, ut Meleager ab armis desisteret irarum astibus con-
 citatus, quibus gravium quoque hominum pectora solent
 concitari & fervere. Quid autem causæ suberat, ut irascere-
 tur? Althea mater, que fraterna mortis impatiens (pereme-
 rat autem illum Meleager positus humi gembus atq; ambas
 palmas crebris ictibus solo incutiens) madente lacrymis sinus
 cum vociferatione Deos superos atque inferos invocans, ne-
 cem filii est imprecata: cuius eam imprecations immittissimo
 ingenio compotem Erinis, fecit. Ob hæc detestationem ma-
 tris conturbatus animo Meleager ac tabescens omisit prælis
 domi se continebat, solans acerbum dolorem apud Cleopa-
 tram amantissimâ uxore, sceminamq; pulcherrimam. Hac
 aut filii a fuit Idae & Marpissu: Marpissu quidè speciosâ in-
 ter paucas Nymphæ, Idae verò omnium illius sæculi v. româ
 formosissimi, & qui arcu sagittisq; sumtis Apollinem invu-
 dere ausus est ob Marpissen sibi a Deo ereptam: qua, post-
 quam rapta est, parentes Alcyonem cognominave: ut: quo
 mater eam domi deslebat, sortita luctuosum ac sibile cau-
 nis fatum. Igitur (ut institueram dicere) Meleagro cessante
 ecce ibi confestim Curetes Calydonem petunt: subeunt portas:
 turres murorum subruunt. Ibi fremitum pugnantium, frago-
 gorem collabentium curruum, succlamantium victorû, ex-
 sultantiumq; audires. Tunc principes Aetolorû tanto exa-
 nimati periculo Meleagram adeunt, obsecrant, obtestantur
 ut arma sumat & in hostes jam moenia demolientes prodeat,
 civitatem a presenti eversione tutetur. Eoque inexorato re-
 versi summos sacerdotes ad hominem mittunt, ut adjunctâ
 precibus Deorum religione animum permoerent, adjunctâ
 etiam ingenti sponsione. Offerre enim se facultatem huic, ex
 ornatissimis quibusque prediis, que in plano posita sunt, nu-
 num quodlibet optandi, cuius mons quinquaginta passuum
 esset, ex dimidiato virebus consistit, ex altero dimidio frumẽ-
 tarii. Spretis civibus, contemptis sacerdotibus, despectis mu-
 neribus, senior pater accessit ad thalamû filij, clausisque fo-
 ribus tanquam Meleagri genibus advolutus & cadentidẽ
 quatiens diu multumque omni precantium ambitu supplica-
 bat. Supplicabat unâ cum patre fratris eodem modo pro-
 cumbentes, supplicabat & mater. Sed quo magis per se quis-
 que preces inculcabat, eo magis surdas ille aures habebat. Sup-
 plicabant postremo certatim familiarissimi amantissimi que
 sodalium: sed ne hi quidẽ durum animum evincere & obsti-

natum pectus expugnare poterant: & licet nihil proficerent,
 tamen omnes in eodem flebili rogandi tenore persistabant.
 Hoc interim spatio Curetes jam in turres murorum invase-
 rant, jam discurreres per urbem totis incendiis miscebant.
 Que uxor Cleopatra ubi animadvertit, cum ingenti lamẽ-
 tatione, ut succurrat, maritum comprecatur, exponitque
 cuncta infanda, qua in eversione urbis viseli a victoribus per-
 peti solent, o mi vir, inquit, urbs concrematur, puberes tru-
 cidantur: impuberes capiuntur: femina captiva ducuntur.
 Tum demum Meleager iatâ rei indignitate percussus e tha-
 lamo prostratus: sumisq; raptim armis urbem civisq; ab ex-
 tremo defendit exisio. Et quum hoc facisset, nondum tamen
 Aetoli tantis tamque eximis donis remunerati sunt: quod,
 quicquid egisset, non illorum precibus, sed suo stomacho tri-
 buerat. Quod tu, Achilles, absit, ut facias, neq; hoc amicû da-
 mon facere sinat. Non fuit tamen odium Altheæ tanto æstu
 Meleagrini studij concoctum, sed incensâ face, quam ille a
 Paris acceperat terminû filialis vite, ubi cõsumtâ fuisset,
 expletum fuit & saturatum illius odium. Si quis fortè fu-
 siohem huius rei explicationem desideret, Eustathium
 legat ad hunc locum Homeri, ubi præterea videbit cõ-
 parationem inexorabilis Meleagri cum Achille.
 Gemino ovo. De hoc genere partus satis maximus in
 Gram. Od. l. i. vndè repetas quod tibi hic fore ex vsu vi-
 deris.
 Adeventum. Tria sunt ferè, que in omni re confide-
 rari solent: contilia in quibus etiam causæ ponuntur,
 acta, & eventus: sed Poeta bonus prætermittis duobus
 primis, quali per se satis cognitis & ad homogeniam per-
 tinentibus ad tertium recta tendit. Illa tamen pruden-
 ter suo loco reservans, si tractatione sperat illustria, fig-
 mento verissimilia, ordinisq; persuasione congruen-
 tia fore.
 Desideret, audi. Hoc Græci dicunt, τὰ ὄτα παραβάλλ-
 λε ἀκούειν, τὰς νοήσας ψυχὰς, ὅτι ἐν ἐξ ὅτε δὴ μὲν τε ἀμα ἐπι-
 θυμῶμεν. Familiare est nostro Poetæ hoc symbolum at-
 tentionis audi. Nam Sat. l. i. dixit, nota morer audi, i-
 tem Epist. 2. l. 1.
 Cur stacrediderim, nisi quid te detinet, audi
 Item Epist. 14. ejusdem l.
 Nunc age, quid nostrum concertum dividat, audi.
 item Epist. 14. li. 1.
 Verba præbes & facta doce, vel junior audi:
 item Epist. 2. lib. 2.
 Mox etiam si fortè vacas sequere & procul audi.
 Manentis. Id est, si vis spectatores habere attentos us-
 que ad fabulam peractam. De voce aulæa, repete, quod
 annotavimus in Epist. 1. l. 2. manentis aulæa, id est, ex-
 spectantis finem actæ fabulæ, in quo quid olim fieri solitum
 sit, vide Ciceronem in oratione pro Galio.
 Plaudite. Sic Aristot. in arte Poetica docet verbo
 κροτεῖσθαι approbationem fabulæ significari: δὲ δ' ἀποδὲ
 δὲ κροτεῖσθαι, oportet ambo, id est nexum & solutionem fa-
 bulæ cum plausu semper accipi, vndè est hic versus Tro-
 chaicus:
 Δότε κροτὸν καὶ πάντες ἡμῖν μετὰ χαρῆς κτυπήσῃτε.
 id est, dato plausum & omnes nobis cum gaudio plau-
 dite.
 Sæpè populus ad eò est audiendi & spectandi cupidus, i-
 deoque attentus, ut fabulæ finem nondum evenisse sen-
 tiat: quo fit, ut cantor de illo facto cogatur illum ad-
 monere, sicut apparet e dimisso populo, qui Andriam
 Terentij sic audierat: ne expectes, dum exant huc, in-
 tus despondebat. Intus transigaretur, si quid est, quod re-
 stet, plaudite.
 Notandi. Observanda tibi cuiusque personæ ætas,
 que ut varia est, sic sunt varij cuiusque mores. Itaque tra-
 ctandi sunt omni ex parte κατὰ τὸ πρόσω αὐτῶν ἐκείνῃ pro
 dignita-

dignitate et merito uniuscujusque. De servando decore vide l. 1. Cic. de Offic.

Mobilibusq.] Hic opinor conjunctionem, que, ætiologicam esse pro quia, ut sensus sit: observandi sunt mores cujusque ætatis: quia & sermo & gestus debet tribui cuique ætati consentaneus & decorus, si vis perpetuam habere attentionem. Mobiles autem naturas dicit ad hoc vulgare verbum, naturam & ingenium hominis septimo quoq; anno mutari.

Reddere voces.] Explenda hic est reciprocatio, quas audit, ut expletam dedit Virgil. vers. 412. lib. 3. Aen.

— Cur dextra jungere dextram

Non datur? ac veras audire et reddere voces.

item Catullus de nuptiis Thetidis ac Pelæi:

Nec missus audire queunt, nec reddere voces:

Si quis autem putet non hic absolutam esse relationem, qualis foret, si pro audire legeretur accipere, sciat & hoc sumi pro illo, ut Hecyr. Act. 4. Sc. 3. Quem cum isthoc sermonem habueris, praeul hinc stans accepi, vxor.

Peds.] Imprimat vestigiapedum terræ. Sic Ovid. loquitur l. 2. Amor. Eleg. 11.

Livor amarmoreis pedibus signanda puella.

Certo.] Id est, firmum pedem jam incipit imprimere terræ, & ore loqui.

Gestus.] Familiare est hoc verbum Poetæ ad affectum animi cum jucundo corporis motu indicandum. Sic Ode 16. l. 3. divitum partes inquere gestio. item Ode 12. l. 4. Pressum Calibus ducere Liberum si gestus: item Ebist. 20. l. 1. fuge, quo discedere gestu. Præterea in paribus ellipsis est præpositionis cum paribus, quam exprimit Orator Verr. 4. colludere cum aliquo.

Colligit.] Pro quo Cic. 4. Tusc. 4. concipit iram sine causa, et eam simul termissam facit & abbi, facile irascitur & placatur. Ad hunc animi puerilis furiosum motum maturè domandum lege Senecam de ira lib. 2. c. 21. & 22. ac præterea utere consilio Aristot. 2. Polit. 4. µα δὲ καὶ δὲ τὴν παῖδας ἔχειν τὴν διακρίβην, καὶ τὴν ἀρχὴν παταγῶν οἰσθεὶν γινώσκου καλῶς, ἢν διδῶσι τοῖς παισὶν, ὅπως χρωμένοι ταῦτα, μηδὲν κατὰ γνώσιν τῶν κατὰ τὴν οἰκίαν. ἢ γὰρ διώματα τῶν οἰκιστῶν ἔχει. id est, simul etiam oportet pueros habere, quo se exercent & tempus terant, atque ad id accommodatum esse putare crepit aculum Archytæ quod pueris dant, quo videntes nihil domi effringant. Quod enim est in pueris quiescere minimè potest.

In horas.] Hoc videtur sumtum e primo & secundo libro de Legib. Platonis, ubi mores juvenum dicuntur nativè a sæpè ac variè in vita mutari, τὰ γὰρ τῶν νεῶν ἴδη πολλάς μεταβάλλει, ἐν τῷ βίῳ μεταβάλλειν ἐνάσσει πρὸς οὐκ, sicut monimus Sat. 4. l. 1. ad hunc versum:

Dum custodes egēs, vitam famamq; tueri
Incolorem possim.

Aristoteles pro, mutatur in horas, eleganter vocat Rhet. 2. νεῶν δὲ μεταβάλλοντι ἀνθρώπων, pro amata relinquere permiscem, ut mox dicitur de juvene.

Imberbis.] Cæsar lib. Com. 6. de juvenibus Germanorum scribit, eos maximam inter suos ferre laudem, qui diutissime impuberes permanserunt: hoc ali statutam, ali vires, nervosque confirmari putant. Intra annū verò vigesimum staminæ notitiam habuisse in turpissimis habent rebus: postquam mox enascitur pubes. cute coitu Veneteolaxata, remissa & aperta ex observatiōe Physicorum.

Cereus.] Flexibilis & propensus ad vitia: asyndeta sunt ac dissoluta, recta contilia dantibus trefractarius & contumax, omni que admonitionis contemtor, qualis fuit Nero in Senecam, ut est in Octavia, desiste tandem jam gravis mahi instare, licet facere, quod Seneca improbat. Sic Pistoclerus Lydo pædagogo responfat in Bach.

Plaut. jam excessit mihi ætas magisterio tuo: Sic Phidippides patris sui fuit contemtor apud Aristophanem initio Nebularum οὐδὲ δὲ ὁρῶντι, nulla me tuis cura tangit o Strepsiades. Lentè providus rerum suarum: quia sunt δὲ ληψίαι, nihil sibi putant unquam defaturum, sed illarum profusus, elatus & superbus. Raro τὸ σὺν βλῆσι sic absolute accipitur, dictum ab limine superiori portæ, Galli rectè suâ linguâ eum appellant. subelin: qualis videtur fuisse Catilina apud Sallustium, & animi altitudine & aliorum morum depravatione: ille enim altum gessit animum μεγαλοφύχως ἔχειν ἢ δὲ λυγρῶν.

Monitoribus asper.] Hoc Græcis est, πρὸς τὰς παγετῶν τὰς τρυχότερον τὸ δεικνῶν ἔχειν.

Cupidibusq.] De juvenibus ita Aristot. 2. Rhet. οἱ μὲν οὖν νεῶι τὰ ἴδη εἰν ἐπιθυμητοῖ. mores igitur juvenum sunt hujusmodi, ut magnis cupiditatibus exardeant. δὲ μεταβολὰ καὶ ἀνίκοροι πρὸς τὰς ἐπιθυμίας καὶ σφόδρα μὲν ἐπιθυμοῦσι, τὰ γὰρ δὲ πάντων. ὁ δὲ αἰ βελήεις καὶ ἢ μεγαλαί, ὅσπερ αἱ τῶν καμῶντων δὲ ληψίαι νεῶν. id est, facile in horas mutantur & cupita fastidiunt, vehementer quidem appetunt, sed cito desunt: repentina enim sunt eorum studia, sed non magna, qualia sunt ægrotantium, qui cibo & potioni, que vehementer concupierant, facile satiantur, moxq; illa fastidiant ac respuunt. Ob id Menelaus nolebat quicquam pacisci cum filiis Priami Iliad. 7.

Αἰεὶ δὲ ὁμοτέρων ἀνδρῶν οὐκ ἔστιν ἐνδεῶν.

semper autem animi juvenum sunt elati, quos paullo antè dixerat ὑψηλῶς καὶ ἀπίστως, id est, sed difragos & infidos. sic Plut. Πυθ. c. 1. ἀντικῶν. ἢ πρὸς τὴν δὲ se loquitur.

Αὐτὸν ἴδον μὲν νεῶν μὲν ὁ ἀνίκορος ἀμφιπέλοι.

Σὺν δὲ ἀνδρῶν ἔβας ἀστὶ κυμαίνει.

sed me jam ingravescens ætas circumstat, tu flore juventutis & vigore ætatis tuæ adhuc astuas & fluctus more ageris.

Conversis.] Hæc ætas dicitur a Catone major ætas constans & media. & Græcè ἡ ἀκμὴ τῆς ἡλικίας ἢ ἀκμάζουσα ἡλικία, vigor & flos ætatis, vicens, integra & firma ætas, que initium sumit a quinta statim annorum hebdomada, in qua Hesiodus censet ducendam esse vxorem & operam liberis dandam, a quo non multum dissentit Aristoteles.

Hic tamen Horatius non eo recenset ordine ætates, quo ille, qui moribus juvenum statim illos senum subjicit, ut e diametro adversantes, eâ re, ut puto adductus, quò melius contraria propè posita intelligantur: Poeta verò ætatem vitæ inter juventutem & senectutem interponit, ut ostendat mores eorum, qui sunt in viriditate constituti, ab utroque extremo disparari. Nam quum juvenes videntur nimis confidere, modum non servant quum verò contra senes nimis diffidere ac timere, ab eodem recedunt. Sic uterque in vitium labitur. At florentes ætate dum moderatè confidunt, illud vitium vitant ut utrumque, ac se honestè in utroque gerant itaque ἢ τε σφόδρα θαρρῶν. Præterea juvenes sunt ἀπίστοι, omnibus credunt, quod non facerent si didicissent ab Epicharmo, artus & nervos sapientiæ esse non temerè credere. Senes ἀπίστοι, nemini credunt propter diffidentiam, ne fallantur, inquit Aristoteles, & suspicionem, & ob vitam longam, & usum rerum plurimarum: sed qui sunt in statu, sunt σφύρησι, prudentes: juvenes bona dilapidant: senes cupiditate quærendi, ac metu amittendi noctes dièsque cruciantur, nec his utuntur. Viri moderatè res quærunt, ac his similiter utuntur ad conciliandas sibi amicitias & honores, non ad effusionem, nec ad avaritiam.

Cavet.] I. vir constantis ætatis priusquam quid incipiat, maturè consultat, & postea nullius facti eum pœnitet, nec audit, quod Helena ab Electra in Oreste.

ὁ δὲ σφραγίς

Et quoniam eum totum lapsum a regis domus, sero sapis, que dum do- mos tuas piter reliqueris.

Multa senem.] Ut senarius ille monet:

πολλὰ τὸ γήρως ἢ τὸ εὐχρηστὸν μόνον.

metue senectutem: non enim venit sola.

vnde Poeta quidam eam vocavit κλιμὴ τῶν κακῶν, portū malorum. Primum autem senum incommodum est οὐλομερδία, cui ita seruire dicuntur senes, ut omni studio, totoque animo incumbant: augendæ rei familiari, atque hinc vni studeant: quod senex Mitio Terentianus Adel. Act. 5. Sc. 3. ver. 41. confitetur: solum vnicum hoc vitium affert senectus hominibus, attentiores simus ad rem omnes, quam sat est.

Inuentis.] Sic Terentius dicit: labore inuenta mea cui dem bono, ut Ovid. l. 3. Amor. Eleg. 7. inuentas sanguine opes, id est patas & acq̄uitas. Item in Hæut. Terent. Act. 5. Sc. 4. ut serues, quod labore inueneris, id est, acq̄uerit & consequutus sit operâ, studio & diligentia. Sic Græci τὸ δέσποιν ὑφ' ἑαυτῶν τὸ πῶν κτὰ δαί, ut annotavit Vulpianus in Orat. Demost. κατὰ Τιμοκρ. Aliæ quidem cupiditates in senem remissæ sunt, sed hæc in eo dominatur, cui statim adhaeret ἀνελθὲν ἄνδρα, illi hereditas, tor des & avaricia. Ratione autem affert, cur sint ita affecti, quia, inquit usū & experientia sunt edocti. q̄ difficilis & ardua sit pecunia paratu. Præterea hæc Poetae verba, vel quod res, &c. interpretantur ita Philosophi, καὶ δέλοι καὶ πάντα προσδοκῆται, timidi præterea sunt, cuncta que mala, antequam eueniant, cum metu videntur expectare negotia, signiter & leniter tractant & administrant. Ideoque dicuntur hic cunctatores.

Spe longus.] Puto esse interpretatione τὸ δυσελπίδης, tardus ad sperandum aliquod bonum. Hos ego fortasse imitor, & utor ætatis vitio, ait Cic. lib. 2. Fam. l. Epist. 16. Recordor enim desperationes eorum, qui senes erant a- dolescente me. Hoc dicebat Cicero, quum adolescens spectasset, Sullâ & Mario de singulari principatu decer- tantibus, desperantes senes nunquam fore, ut Reip. tan- toperè afflictæ sua restitueretur salus & dignitas. Id autem vitij nititur Physicâ ratione, ut S. ruius nota- vit in hæc verba lib. 2. Aen. quibus integer ævi San- guis, minui sanguinem per ætatem: vnde & in senibus tremor est ided animus eorum non facillè ad spem melio- ris fortunæ potest erigi. Contra iuvenes sunt ad bene sperandum prompti δὲ ἐλπίδες, quia his longa superest vi- ta: illis verò perbrevis, quam mors pro foris. manet, aut, ut Socrates loquitur cum Cephalo senem lib. 1. Pla- tonis de Repub. eamque, ἐπιγῆρα ἔδωκεσαν ἄνα. dicitur in lumine senectutis esse.

Iners.] Id est, ἀπρηκτός, ad agendum segnis & inpruus, & quod est propinquior morti, eò majori tenetur deside- rio vitæ, propterea dicitur φιλόθῳ, in quem iactatum est hoc Epigramma Græcum libro primo cap. 15.

Εἶτις γηρότης σὴν εὐχρηστὸν ἄλγος ἔστι

τὸ προσέειπεν πολλῶν εἰς ἐτέων δεκάδας.

Si quis senio co- factus operat urvire, dignus est, quem se- nestus ad meliorum annorum decadas pertinebat.

Est præterea δύσκολος, difficilis & morosus, ut Socrates in Panath. senectutem descriptione declarat: τὴ γήρως ἐστὶ δύστροπος καὶ μικρολόγος, καὶ μεμψιμοίρου, senectus est τυ- τοσά, in minime quæ quæramini, & querula, præterea φιλαί- ηος καὶ ἐδουρπητός καὶ μεμψιμοίρος, querulus. Pro hoc, auidius futuri, & laudator temporis Aristoteles dicere videtur, καὶ ὅσα τῆ μνήμῃ μείλλον ἢ ἐλπίδι. ἐστὶ δὲ ἢ μὲν ἄλλοις τῶ μείλλοντος, ἢ δὲ μνήμῃ τῶν παροχρῆματων ὅπερ ἄπρον καὶ τῆς ἀπολογίας αὐτοῖς. διατελοῦσι τὰ γενόμενα, λέγοντες. id est, in vita degenda ma- gis utuntur memoriâ, quem spe: hæc quidem est rerū futu- rarum: illa verò præteritarum, quæ causa est garrulitatis in ipsis. Narrant enim junioribus, quæ superioribus

annis gesta sunt, quo plurimum gaudent. Sic Socrates in παραθηναϊκῶ agnovit in se sene vitium obivionis & gar- rulitatis: λοιπόν ἐστιν ἄλλο πρὶν ἀπὸ σήμερον τὸ γῆρα συ- γράμην ὑπὲρ τῆς λήθης καὶ μακρολογίας τῶν εἰδημένων παρῶν ἡδὲ τῶν τῆλικῶν. ἐπὶ τὰ ἀλλοτρίων τὸν τὸ πον ἔλεγον ἢ ὅπερ ἐ- ξέπεισον εἰς τὴν ἀπολογίαν ταύτην: nihil restat igitur aliud, nisi ut petuâ senectutis mee veniâ obivionis & loquaci- tatis, quæ solent supervenire hominibus, huiusce ingraves- centis ætatis, eò redeam. vnde in hanc de veni garrulitatē.